Variis
modis
Deus ur-
get pec-
catores
ut resi-
piscant.

madvertens enim nos errare et vagari, ad se nocturnis istiusmodi visionibus ac terroribus nos retrahit. Sed quid hoc portenti est? sermo Dei non clanculum et in tenebris, sed super tecta et in luce gentium prædicandus, ut divina Sapientia monet, non modo nocturno tempore, sed hominibus dormientibus hic dicitur audiri. Sane Spiritus sanctus monebat *Eclli.* xxxii, 6: «Ubi auditus non est non effundas sermonem:» somno itaque consepulti Dei vocem quo pacto audient? nodum solvit Gregorius Magnus lib. XXIII *Moral.* cap. xx dicens: «Quid est quod per somnium nobis locutio divinitatis innotescit, nisi quod Dei secreta non cognoscimus, si in terrenis desideriiis vigilemus?» Tu qui erga plurima turbaris, sæculi labentis et fallentis sollicitudinibus distractus, honores anxius affectas, cupiditate flagrantissima inhias facultatibus, modo in hanc, modo in illam partem semper avidus, semper pavidus, nunquam quiescis, cape somnum spiritualis quietis; sepone tibi certum tempus, quo serio pendas, qualem te gerere debeas in iis quæ ad salutem pertinent, ut dum hujusmodi placido somno frueris, audias quid loquatur in te Dominus. «Male autem, inquit *ibid.* Gregorius, homo vigilat, quando eum sæcularium negotiorum æstus insolenter inquietat:» vide apud ipsum hac de re plura loco citato, et cap. xii. Pulehre autem subdit:

Quomodo
dormien-
tes Dei
vocem
audiant.

In quiete
Dei vox
innotes-
cit.

TUNC APERIT AURES VIRO-
RUM; — siquidem prius Dominus quos diligit, viros aut ætate aut saltem sensu et maturitate facit, et tunc in quieto orationis somno erudit eos, et instruit sui ipsorum notitia ac humilitatis disciplina, ut et mala ab iis prius gesta corrigat, et a superbia, quæ solet nasci e bonis, eripiat: unde sequitur, et erudiens eos instruit disciplina, ubi S. Gregorius cap. xiii, *disciplina* nomine compunctionem nos ad humilitatem et modestiam atque ad submissionem trahentem intelligit, cujus causas edicens sic ait: «Quatuor sunt qualitates, quibus justii viri anima in compunctione vehementer afficitur: cum aut malorum suorum reminiscitur, considerans ubi fuit, aut judiciorum Dei sententiam metuens, secum quærens, cogitat ubi erit; aut cum mala vitæ præsentis solerter attendens, merens considerat ubi est; aut cum bona supernæ patriæ contemplatur, quæ quia nondum adipiscitur, lugens conspiciat ubi non est.» His considerationibus Deus viros erudit, et in humilitate stabilis, ut vita ipsa naturalis illis ad humilitatem serviat, qua parati ampliora dona recipiant: hæc enim instructio practica cum sit, plane ad vitæ correctionem destinata, uti ex adjunctis perspicitur. Unde subdit: